

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ЮЛТА-комплекс"

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

БГЦА	ВУ/112 1.1744
BSCA	ГОСТ ISO/IEC 17025

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель директора
ООО "ЮЛТА-комплекс"

В.В. Воронов

Адрес: 223021, Минская область,
Минский район, Щомыслицкий с/с,
д. 114, помещение 106
тел. +375 17 507 68 53
e-mail: info@yulta.by



Протокол на 3 страницах
в 2 экземплярах

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 231/24
регистрационный

от 17 июня 2024 г.

Наименование материала (изделия)*: Эпоксидный эластичный клей для плитки Химфлекс ЭОЛ,
двухкомпонентный

Изготовитель*: Общество с ограниченной ответственностью «Химфлекс», Российская Федерация

Заявитель на проведение испытаний: Общество с ограниченной ответственностью «Химфлекс»

Адрес: 180559, Российская Федерация, Псковская область, Псковский район, д. Родина,
ул. Юбилейная, 14

Договор: 100/22и от 26.07.2022 г. (2-й этап)

Обозначение ТНПА на продукцию: —

Обозначение ТНПА на методы испытаний: ГОСТ 14759-69

Идентификационный номер образцов:
(сведения об образцах) 610524

Отбор образцов для испытаний провели: представитель Заявителя

Акт отбора образцов № —

от —

Дата проведения работ: с 06 по 14 июня 2024 г.

Место проведения работ: Минский район, Щомыслицкий с/с, д. 114

1 ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ИСПЫТАНИЙ

Таблица 1

Наименование объекта испытаний (показателей, характеристик и т.д.)	Наименование ТНПА, устанавливающего метод испытаний, номер пункта	Количество испытываемых образцов и их размеры
1 Прочность на сдвиг клеевого соединения	ГОСТ 14759-69 «Клеи. Метод определения прочности при сдвиге»	6 образцов**

** количество образцов согласно Заявке на испытания

2 ИСПЫТАТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ И СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ,
ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ИСПЫТАНИЙ

Таблица 2

Наименование испытательного оборудования, средств измерений	Учетный номер	Документ о прохождении метрологической оценки, срок действия	Примечание
1 Прибор измерительный ПИ-002/1М.Д.	171	до 26.10.2024 г.	
2 Хладотермостат ХТ-3/40-2	91	до 15.11.2024 г.	
3 Машина универсальная испытательная WDW-100	54	до 10.10.2024 г.	
4 Штангенциркуль ШЦЦ ВМ1 150	18	до 18.06.2024 г.	

Условия проведения испытаний:
температура окружающего воздуха от 20 °С до 22 °С
относительная влажность воздуха от 60 % до 65 %

3 РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Таблица 3

Характеристика объекта испытаний, нормированное значение, единицы измерений	Обозначение и номер пункта ТНПА, устанавливающего		Номер	Фактическое значение показателя для образцов		Вывод о соответствии требованиям ТНПА
	требования к продукции	метод испытаний		Частное	Среднее (результатирующее)	
1	2	3	4		5	6
1 Прочность на сдвиг клеевого соединения, Н (МПа) (площадь склейки образцов 300 мм ²)	—	ГОСТ 14759	1	3430 (11,4)	3624 (12,1)	—
			2	3354 (11,2)		
			3	3815 (12,7)		
			4	3752 (12,5)		
			5	3836 (12,8)		
			6	3558 (11,9)		



ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ИСПЫТАНИЙ

Эпоксидный эластичный клей для плитки Химфлекс ЭОЛ, двухкомпонентный испытан по показателям, приведенным в таблице «Результаты испытаний».

Исполнитель:

Ведущий инженер

(должность)

Протокол проверил:

Заместитель директора

(должность)

А.В. Владыко

Ф.И.О.

В.В. Воронов

Ф.И.О.

Результаты испытаний распространяются только на испытанные образцы.

* – информация указана согласно сопроводительным документам и может повлиять на достоверность результатов.

Испытательная лаборатория не несет ответственности за отбор образцов, а также за правильность и достоверность информации, предоставленной Заказчиком в части отбора образцов и идентификации продукции.

Данный протокол оформлен на 3 страницах в 2 экземплярах и направлен:

- Испытательная лаборатория ООО «ЮЛТА-комплекс» - 1 экз.

- Общество с ограниченной ответственностью «Химфлекс» - 1 экз.

Тиражирование протокола (полное или частичное) возможно только с разрешения директора ООО «ЮЛТА-комплекс»

